complendis et observandis, obligo vobis et vestris salarium predictarum scholarum. Vos autem, cum vobis licuerit et opportunum fuerit, iuuetis me regere scholas et dirigere me in aliis que incumbunt officio meo predicto, salvo tamen et retento michi expresse quod, si contingeret vos ultra dictum officium seu beneficium, quod iam in Sede predicta obtinetis, aliquod aliud ecclesiasticum beneficium obtinere, de quo simul cum predicto beneficio seu officio, quod iam habetis<sup>m</sup>, sine ipso possetis idonee sustentari, ex tunc non teneat vobis prefatam dare et solvere pensionem; et salvo etiam michi quod, si contingeret et cum contigerit me dimittere dictam succentoriam, ex tunc prefatam pensionem non teneat vobis dare. Et hec omnia facio de assensu et voluntate ac etiam auctoritate venerabilis Raimundi<sup>n</sup> de Vilalta, canonici Barchinone, vicarii in spiritualibus et temporalibus generalis reverendi patris domini Poncii, Dei gratia Barchinone episcopi, in remotis agentis, et de assensu et voluntate venerabilis Berengarii<sup>o</sup> de Laceria, canonici ac succentoris dicte Sedis Barchinone patronique dicte succentorie minoris<sup>p</sup>.

Testes: Petrus de Queralto, presbiter, et Bartholomeus de Curtibus, rector capelle Sancti Marcialis.

a. Al marge esquerre clausum traditum. - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliques per a indicar la ferma. - c. de manca al ms. - d. biennio amb abreviatura supèrflua ratllada. - e. Segueix ratllat us. - f. Segueix ratllat ben. - g. Segueix ratllat Vilario. - h. centum interlineat. - i. Segueix ratllat un mot il·legible. - k. et solvam interlineat. - l. Segueix ratllat ep. - m. Segueix ratllat un mot il·legible. - n. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma i l'abreviatura fir in car (firmavit in carta). - o. Id. - p. Segueix ratllat firmaverunt subiubendo.

## 15

## 1320 Gener 21. Barcelona

*Guillem Tarafa, canonge de Barcelona, atorga testament i disposa que un pobre de la seva família rebí durant tres anys la porció d'un pobre instituïda per ell a la Pia Almoïna de la Seu de Barcelona, si aprenia de lletra. Si progressés en l'aprenentatge, li sigui concedida per altres dos anys. Altrament, la rebí tan sols un any. En cas de conflicte entre dos pobres, sigui triat el millor. En tot cas, passats els cinc anys, sigui substituït per un altre. En absència d'un pobre de la seva família, sigui mantingut en el refectori de la Pia Almoïna un pobre de la família de Bertran de Seva, jurista de Barcelona, nebot seu.*